

# H.P. Jakobsen A/S

Grønnevej 137, 2830 Virum

CVR-nr. 43 93 13 18



## Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 27. maj 2016

Som dirigent:

  
.....  
Stig Jakobsen



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10



## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	H.P. Jakobsen A/S
Adresse, postnr., by	Grønnevej 137, 2830 Virum
CVR-nr.	43 93 13 18
Stiftet	16. juni 1972
Hjemstedskommune	Lyngby-Taarbæk
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Svend Jakobsen, formand Annalise Jakobsen Stig Jakobsen
Direktion	Stig Jakobsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige aktiviteter er produktion og salg af sceptre, stiger og spændebånd m.v. i Danmark og på eksportmarkeder.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 112.976 kr. mod 79.387 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 2.972.517 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

#### Forventet udvikling

Selskabet forventer en indtjening på samme niveau i 2016.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	638.549	641.552
2	Personaleomkostninger	-513.915	-528.913
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.151	-22.381
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>120.483</b>	<b>90.258</b>
3	Finansielle indtægter	6.105	21.898
4	Finansielle omkostninger	-7.612	-31.570
	<b>Resultat før skat</b>	<b>118.976</b>	<b>80.586</b>
5	Skat af årets resultat	-6.000	-1.199
	<b>Årets resultat</b>	<b>112.976</b>	<b>79.387</b>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	112.976	79.387
		112.976	79.387

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2015	2014
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	10.178	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	14.329
		<u>10.178</u>	<u>14.329</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	152.606	150.813
	Andre tilgodehavender	75.640	75.640
		<u>228.246</u>	<u>226.453</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>238.424</u>	<u>240.782</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	643.522	510.624
		<u>643.522</u>	<u>510.624</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	395.840	305.166
	Udsudte skatteaktiver	21.000	27.000
	Andre tilgodehavender	176.745	186.879
		<u>593.585</u>	<u>519.045</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>2.280.416</u>	<u>2.317.326</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>3.517.523</u>	<u>3.346.995</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>3.755.947</u>	<u>3.587.777</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2015	2014
	<b>PASSIVER</b>		
	Egenkapital		
6	Aktiekapital	600.000	600.000
	Overført resultat	2.372.517	2.259.541
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.972.517</b>	<b>2.859.541</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.392	26.863
	Gæld til tilknyttede virksomheder	630.232	556.620
	Anden gæld	130.806	144.753
		<b>783.430</b>	<b>728.236</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>783.430</b>	<b>728.236</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>3.755.947</b>	<b>3.587.777</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	600.000	2.259.541	2.859.541
Årets resultat	0	112.976	112.976
Egenkapital 31. december 2015	<u>600.000</u>	<u>2.372.517</u>	<u>2.972.517</u>

Selskabets aktiekapital har uændret været 600 t.kr. de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for H.P. Jakobsen A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg indregnes i resultatopgørelsen, såfremt risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms.

##### Bruttofortjeneste

Regnskabsposterne nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger er sammendraget i posten bruttofortjeneste, jfr. årsregnskabslovens § 32.

##### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler mv.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 8 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kontantrabatter, kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

##### Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Tekniske anlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Anskaffelser under 12.800 kr. omkostningsføres i resultatopgørelsen.

#### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi på balancedagen.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen, regnskabsmæssig værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Der foretages nedskrivning for ukurans.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2015	2014
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	499.198	513.840
Andre omkostninger til social sikring	14.717	15.073
	<u>513.915</u>	<u>528.913</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	9.000
Andre finansielle indtægter	6.105	12.898
	<u>6.105</u>	<u>21.898</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	6.041	19.718
Andre finansielle omkostninger	1.571	11.852
	<u>7.612</u>	<u>31.570</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	6.000	2.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-801
	<u>6.000</u>	<u>1.199</u>
<b>6 Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 500.000 stk. a nom. 1,00 kr.	500.000	500.000
B-aktier, 100.000 stk. a nom. 1,00 kr.	100.000	100.000
	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2015

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Der påhviler virksomheden en huslejeoplygtelse på 12 måneders husleje svarende til 428 tkr. årligt.

#### 9 Nærtstående parter

H.P. Jakobsen A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Annalise Jakobsen	Holte
Svend Jakobsen	Virum
Stig Jakobsen	Virum